
UCHWAŁA NR LVIII/437/2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40 j.t. z późn. zm) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art.215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.2023 r. poz.1270 j.t 
z późn. zm), art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2023 r poz. 103 z późn.zm). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kwotę dochodów budżetowych  na 2024 rok w wysokości  84.275.574 zł        
z tego: 

- dochody bieżące,         55.470.520 zł 

- dochody majątkowe,         28.805.054 zł 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości  87.364.402 zł       
z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości       54.909.954 zł       
w tym; 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń,     28.005.766 zł 

- obsługa długu,         2.000.000 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości       32.454.448 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną,          200.000 zł 

2) celową,          140.000 zł 
z przeznaczeniem na: 

- zarządzanie kryzysowe        140.000 zł 

§ 4. Wykaz inwestycji na 2024 stanowi załącznik Nr 3. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 3.088.828 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi  
z emisji papierów wartościowych w kwocie 1.996.252 zł oraz przychodami pochodzącymi 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.092.576 zł. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu  w wysokości 4.828.203 zł oraz łączna kwota rozchodów 
w wysokości 1.739.375 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu     3.000.000 zł 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek, wyemitowanych 
papierów wartościowych        1.739.375 zł 
3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu     1.996.252 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



§ 8. Ustala się dochody w kwocie 296.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
oraz wydatki w kwocie 296.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie fundusz sołecki w kwocie 687.755,76 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 10. Określa się plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego 

1) przychody w wysokości        4.938.150 zł 

2) koszty w wysokości         4.938.150 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 

§ 11. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

1) Samorządowej Instytucji Kultury,       365.000 zł 

2) Samorządowego Zakładu Budżetowego,      184.150 zł 

3) Stowarzyszeń sportowych,        110.000 zł 

4) Niepublicznej jednostki systemu oświaty,      473.000 zł 

5) Dotacja w ramach podpisanych porozumień,      357.000 zł 

6) Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej       50.000 zł 

7) Dotacja dla UM Torunia  za zagospodarowanie odpadów komunalnych  1.284.500 zł 

8) Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na zwiększenie  atrakcyjności oferty  
transportowej dla mieszkańców na linii komunikacyjnej  Czernikowo-Toruń  64.221 zł 

9) Dotacja dla OSP         60.000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 

§ 12. Ustala się dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem 
Nr 8. 

§ 13. Gmina nie zawarła umów o partnerstwie publicznoprawnym. 

§ 14. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu   do wysokości,  
           3.000.000 zł 
b) spłatę wcześniej zaciąganych  zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, 
pożyczek, wyemitowanych  papierów wartościowych,    1.739.375 zł 
c) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości,   1.996.252 zł 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach  w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących w tym wynagrodzeń i pochodnych od 
wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych w wyłączeniem przeniesień między działami, 

3) przekazanie uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania  przeniesień planowanych 
wydatków w planie finansowym 

4) zaciągania zobowiązań do kwoty,       500.000 zł 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa do: 

- dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

- dokonywania czynności, o których  mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 2



§ 15. 1. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym, z wyłączeniem 
zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

2. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 
budżetowych stanowią dochody budżetu gminy. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2024 roku       
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów na 2024 rok 

Dz Rozdz § T r e ś ć  Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4.205.095 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi  4.200.095 
  6257 Dotacja celowa  w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1.269.895 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych  

2.930.200 

 01095  Pozostała działalność 5.000 
  0750 Wpływ z najmu i dzierżawy składników majątkowych SP, jst 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5.000 

600   Transport i łączność 11.565.483 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  720.429 
  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych  

720.429 

 60016  Drogi publiczne gminne  10.845.054 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

gmin, powiatów ( związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

2.846.358 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych  

7.998.696 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10.221.972 
 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1.101.154 
  0750 Wpływ z najmu i dzierżawy składników majątkowych SP, jst 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

12.200 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1.088.954 

 70007  Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy  12.300 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników  majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze  

12.300 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe  9.108.518 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów ( związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł  

9.108.518 

710   Działalność usługowa 1.000 
 71035  Cmentarze 1.000  
  2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

1.000 

750   Administracja publiczna 857.200 
 75011  Urzędy wojewódzkie 117.900 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie                  ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

117.800 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych ustawami  

100 

 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 739.300 

  0830 Wpływy z usług  8.000 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

592.353 

  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

138.947 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1.843 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1.843 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie                 ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1.843 

756   Dochody od osób prawnych, osób fizycznych oraz innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

12.192.481 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 40.000 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
40.000 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2.218.000 

  0310 Wpływ z podatku od nieruchomości 1.850.000 
  0320 Wpływy z podatku rolnego  18.000 
  0330 Wpływy z podatku leśnego  339.000 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych  9.000 
  0500 Wpływ z podatku od czynności cywilnoprawnych 2.000 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 3.348.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 2



spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1.700.000 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 950.000 
  0330 Wpływy z podatku leśnego  38.000  
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 76.000 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100.000 
  0500 Wpływ z podatku od czynności cywilnoprawnych 450.000 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych , opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
4.000 

  0910 Wpływ z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 

30.000 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na 
podstawie ustaw 

332.000 

  0270 Wpływ z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

70.000 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35.000 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
226.000 

  0690 Wpływy z różnych opłat  1.000 
 75621  Udział gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
6.254.481 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6.016.376 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 238.105  

758   Różne rozliczenia 32.978.554 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
21.375.607 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 21.375.607 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 11.313.581 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11.313.581 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1.000 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  1.000  
 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 288.366 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 288.366 

801   Oświata i wychowanie 337.000 
 80104  Przedszkola  231.000 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 21.000 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
140.000 

  0830 Wpływy z usług 70.000  
 80113  Dowożenie uczniów do szkół  6.000 
  0830 Wpływy z usług  6.000 
 80195  Pozostała działalność 100.000 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

100.000 

852   Pomoc społeczna  1.874.915 
 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

15.000  

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

15.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 3



 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

356.100 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

356.100 

 85216  Zasiłki stałe 205.600 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

205.600 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 163.100 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

163.100 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 110.110 
  0830 Wpływy z usług 8.000 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie                 ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

101.800 

  2360 Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

310 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  135.000  
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

135.000 

 85295  Pozostała działalność 890.005 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie                 ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4.400 

  2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego   

4.390 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków. o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy. Lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego   

481.215 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

400.000 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  1.020 

 85395  Pozostała działalność 1.020 

  2180 Środki z funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem Covid -19 

1.020 

855   Rodzina  5.271.340 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego  

4.724.300 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 4.698.700 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 4



zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie                 ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

25.600 

 85503  Karta Dużej  Rodziny 200 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie                 ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

200 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

63.000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie                ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

63.000 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 483.840 
  0690 Wpływy z różnych opłat  345.600 
  0830 Wpływy z usług  138.240 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.510.711 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  2.625.000 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na 

podstawie odrębnych ustaw 
2.625.000 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  700.958 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

575.558 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

125.400 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 

10.000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10.000 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   174.753 
  0830 Wpływ z usług  132.000 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych   

42.753 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.256.960 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8.000 
  0830 Wpływy z usług 8.000 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1.248.960 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1.030.960 

  6560 Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych  obiektów 
zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane do 

218.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 5



sektora finansów publicznych  
   R a z e m 84.275.574 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Plan wydatków na 2024 rok 

Dz Rozdz § T r e ś ć Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4.824.943 

 01009  Spółki wodne  50.000 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych  

50.000 

 01030  Izby rolnicze  19.500 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 19.500 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi  50.000 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  50.000 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4.601.943 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  401.848 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1.269.895 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych  

2.930.200 

 01095  Pozostała działalność  103.500 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  40.000 
  4300 Zakup usług pozostałych  63.500 

600   Transport i łączność 16.245.433 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe  64.221 

  2330 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 
zadania  bieżące realizowane na podstawie porozumień 
( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  

64.221 

 60004  Lokalny transport zbiorowy  1.297.905 
  4300 Zakup usług pozostałych   1.297.905 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 357.000 

  2320 
Dotacja celowa przekazana do powiatu na zadania  bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

7.000 

  6300 
Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

350.000 

 60016  Drogi publiczne gminne  14.343.580 
  4270 Zakup usług remontowych 1.052.966 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  5.291.918 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków  z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych  

7.998.696 

 60017  Drogi wewnętrzne 182.727 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  17.974 
  4270 Zakup usług remontowych 164.753 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10.605.852 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1.437.334 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5.000 
  4260 Zakup energii 40.000 
  4300 Zakup pozostałych usług 160.000 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane  na rzecz  osób fizycznych   15.000 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43.380 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1.088.954 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  85.000 
 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe  9.108.518 
  6010 Wydatki na zakup i objecie akcji i udziałów  9.108.518 
 75095  Pozostała działalność 60.000 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych   60.000 

710   Działalność usługowa 56.000 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 55.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 55.000  
 71035  Cmentarze 1.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000  

750   Administracja publiczna 7.810.098 
 75011  Urzędy wojewódzkie 117.800 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80.544 
  4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 8.500 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15.080 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  2.676 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.900 
  4300 Zakup usług pozostałych 2.000 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 181.530 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 168.530 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000  
  4220 Zakup środków żywności  1.000 
  4300 Zakup usług pozostałych  10.000 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu 6.225.046 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  20.000 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 97.070 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3.295.000 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 225.000 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 31.000  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 526.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  Solidarnościowy  73.000 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  100.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 259.152 
  4220 Zakup środków żywności  20.000 
  4260 Zakup energii 70.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 373.524 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  55.000  
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyzy, analiz i opinii 16.000 
  4410 Podróże służbowe krajowe 15.000  
  4430 Różne opłaty i składki 90.000  
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 94.000  
  4530 Podatek od towarów i usług (Vat) 34.000 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  40.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 2



  4710 Wpłaty na PPK finansowane  przez  podmiot zatrudniający 60.000 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  592.353 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  138.947 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 130.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 75.000 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego  1.155.722 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 473.000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  450.000 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne  32.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  82.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  12.000 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  10.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  25.000 
  4280 Zakup usług zdrowotnych  500 
  4300 Zakup usług pozostałych  35.000 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  7.000 
  4410 Podróże służbowe krajowe  1.000 
  4430 Różne opłaty i składki    1.500 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  17.722 

  4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  8.000 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane  przez podmiot zatrudniający   1.000 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1.843 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1.843 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  173 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  25 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  1.004 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320 
  4300 Zakup usług pozostałych 321 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 457.453 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 397.800 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  60.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  10.500 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  65.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70.000 
  4260 Zakup energii 7.300 
  4300 Zakup usług pozostałych 110.000 
  4430 Różne opłaty i składki 25.000 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych  

50.000 

 75414  Obrona cywilna  1.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.000 
 75495  Pozostała działalność 58.653 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  48.653 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

10.000 

757   Obsługa długu publicznego 2.000.000 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 2.000.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 3



innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki  

  8090 Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych na inne 
opłaty i prowizje  50.000 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub  
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego    
kredytów i pożyczek 

1.950.000 

758   Różne rozliczenia 535.238  
 75814  Różne rozliczenia finansowe  195.238 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 109.566 

  4680 Odsetki od nieterminowych wpłat podatku os towarów i usług ( 
VAT) 85.672 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 340.000 
  4810 Rezerwy w tym; 340.000 

- rezerwa ogólna 200.000    - rezerwa celowa – zarządzanie kryzysowe 140.000 
801   Oświata i wychowanie 25.771.869 

 80101  Szkoły podstawowe 15.636.746 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 614.000 
  3240 Stypendia dla uczniów 33.000 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.925.000 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 181.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.806.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  257.000 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  12.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.085.000 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 57.000 
  4260 Zakup energii 260.600  
  4270 Zakup usług remontowych 340.000 
  4280 Zakup usług zdrowotnych  7.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 252.000  
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  21.000 
  4410 Podróże służbowe krajowe 9.900 
  4430 Różne opłaty i składki  16.700 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 647.259 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane  przez  podmiot zatrudniający 53.500 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  7.195.221 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  846.000 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  17.566 
 80103  Oddziały przedszkolne w SP 640.432 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 41.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111.300  
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  14.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21.500  
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  14.500  
  4260 Zakup energii 14.500 
  4280 Zakup usług zdrowotnych  1.300 
  4300 Zakup usług pozostałych 20.000 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1.600  
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34.432 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane  przez  podmiot zatrudniający 1.500 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  320.800 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  44.000 
 80104  Przedszkola 2.013.898 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 4



  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 77.500 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 425.000 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 36.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 206.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  34.000  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  1.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40.000  
  4220 Zakup środków żywności  200.000 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18.000 
  4260 Zakup energii 5.200  
  4270 Zakup usług remontowych  7.000 
  4280 Zakup usług zdrowotnych  1.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 10.000  

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego  150.000 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  1.500 
  4410 Podróże służbowe krajowe 700 
  4430 Różne opłaty i składki  900 
  4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 94.798 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane  przez  podmiot zatrudniający 300 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  629.000 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  76.000 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół  845.744 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  2.500 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 164.000  
  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 27.500  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  6.000 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 450.000 
  4430 Różne opłaty i składki 15.000 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1.000 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5.744 
 80115  Technika  2.151.721 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  123.000 
  3240 Stypendia dla uczniów  12.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  312.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  45.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  20.000 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  10.000 
  4260 Zakup energii 9.500 
  4280 Zakup usług zdrowotnych  300 
  4300 Zakup usług pozostałych  7.000 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  1.500 
  4410 Podróże służbowe i krajowe  300 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  106.821 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane  przez  podmiot zatrudniający 500 
  4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  1.395.000 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  108.800 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia  621.967 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  32.000 
  3240 Stypendia dla uczniów  1.500 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  98.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 5



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  Solidarnościowy  17.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  11.000 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  6.000 
  4260 Zakup energii  8.500 
  4280 Zakup usług remontowych  300 
  4300 Zakup usług pozostałych  62.000 
  4360 Opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  900 
  4410 Podróże służbowe krajowe  300 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  27.567 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane  przez  podmiot zatrudniający 300 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  318.200 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie nauczycieli  38.400 
 80132  Szkoły artystyczne 1.862.116 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 87.000 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 180.000 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 15.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 232.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  39.000 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  3.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.000 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 40.000 
  4260 Zakup energii 7.800 
  4270 Zakup usług remontowych  7.500 
  4280 Zakup usług zdrowotnych  700 
  4300 Zakup usług pozostałych 17.000 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  1.000 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2.000 
  4430 Różne opłaty i składki  1.000 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 91.816 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane  przez  podmiot zatrudniający 3.300 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  1.015.000 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  89.000 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 87.786 
  4300 Zakup usług pozostałych 87.786 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  880.859 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 11.000 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 612.000 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  59.0000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  17.500 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000 
  4260 Zakup energii  16.700 
  4280 Zakup usług zdrowotnych  600 
  4300 Zakup usług pozostałych 8.000  
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  800 
  4410 Podróże służbowe krajowe 600 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21.059 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane  przez  podmiot zatrudniający 600 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

855.600 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 49.600 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114.300 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 6



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  16.700 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29.000 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 34.000 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane  przez  podmiot zatrudniający 1.000 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  564.200 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  46.800 
 80195  Pozostała działalność 175.000 
  3240 Stypendia dla uczniów  31.000 
  4170 Wynagrodzenie bezosobowe  16.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.000  
  4300 Zakup usług pozostałych 120.000 

851   Ochrona zdrowia 296.000 
 85153  Zwalczanie narkomanii 40.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10.000 
  4300 Zakup usług pozostałych  30.000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 256.000 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80.000  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45.000  
  4300 Zakup usług pozostałych 60.000 

  4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1.000 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych  70.000 

852   Pomoc społeczna 4.047.760 
 85202  Domy pomocy społecznej 719.494 
  4330 Zakup usług przez jst od innych jst 719.494 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  5.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.000 
  4220 Zakup środków żywności  500 
  4300 Zakup usług pozostałych   500 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  3.000 

 85213  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

15.000 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 15.000  

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 467.184 

  3110 Świadczenia społeczne 467.184 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 216.000 
  3110 Świadczenia społeczne 216.000 
 85216  Zasiłki stałe 205.600 
  3110 Świadczenia społeczne 205.600 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 990.653 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700.670 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50.200 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 116.263 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  7.024 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  7.200 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21.500 
  4300 Zakup usług pozostałych 29.395 
  4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych  4.200 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 7



  4410 Podróże służbowe krajowe 7.100 
  4430 Różne opłaty i składki 4.000  
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20.101 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  8.000  

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający   15.000 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 101.800  
  4170 Wynagrodzenie bezosobowe 101.800 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  346.284 
  3110 Świadczenia społeczne 346.284 
 85295  Pozostała działalność 980.745 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55.060 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.880 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  9.200 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne  324 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  1.310 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  46 
  4170 Wynagrodzenie bezosobowe  1.500 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.300 
  4220 Zakup środków żywności  1.670 
  4300 Zakup usług pozostałych  25.100 
  4307 Zakup usług pozostałych  2.140 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  400.000 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  481.215 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 41.020 
 85395  Pozostała działalność 41.020  
  3110 Świadczenia społeczne  1.000 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 40.000 

  4300 Zakup usług pozostałych  20 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 30.000  
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  30.000 
  3240 Stypendia dla uczniów 30.000 

855   Rodzina  6.585.156 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4.858.756 

  3110 Świadczenia społeczne  4.057.739 
  4010 Wynagrodzenia osobowe i pracowników 230.037 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  14.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  534.087 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  2.163 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5.000 
  4300 Zakup usług pozostałych  9.000 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   
3.830 

  4700 Szklenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1.200 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający  1.700 
 85503  Karta Dużej Rodziny 200 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 8



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  200 
 85504  Wspieranie rodziny  84.427 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  56.813 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  5.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  9.191 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  Solidarnościowy  1.308 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.500 
  4300 Zakup usług pozostałych  2.000 
  4410 Podróże służbowe krajowe  5.000 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  1.915 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1.200 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający  500 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  396.698 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego  396.698 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

63.000 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne  63.000 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1.182.075 
  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników  622.017 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  55.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  125.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  18.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  48.000 
  4220 Zakup środków żywności   106.000 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  3.000 
  4260 Zakup energii  140.000 
  4280 Zakup usług zdrowotnych  500 
  4300 Zakup usług pozostałych  35.000 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  3.000 
  4410 Podróże służbowe krajowe   500 
  4430 Różne opłaty i składki  2.500 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  21.058 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej   2.000 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający  500 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.453.661 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  3.118.500 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie  porozumień ( umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego  

1.284.500 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83.647 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  14.303 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  2.050 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 1.733.000 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi  150.000 
  4300 Zakup usług pozostałych   150.000 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 585.300 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 305.300 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 9



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10.000 
 90013  Schroniska dla zwierząt  80.000 
  4300 Zakup usług pozostałych  80.000 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1.182.958 
  4260 Zakup energii 140.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 342.000 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  575.558 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

125.400 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 184.150 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 184.150 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 10.000  

  4210 Zakup materiałów i usług 8.000  
  4300 Zakup usług pozostałych 2.000 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  42.753 
  4300 Zakup usług pozostałych  42.753 
 90095  Pozostała działalność  90.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  40.000 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  50.000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.477.076 
 92108  Filharmonie, orkiestry i kapele 130.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  5.000 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42.000 
  4220 Zakup środków żywności  3.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 20.000  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 306.579 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  5.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  1.000 
  4170 Wynagrodzenie bezosobowe  30.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120.579  
  4260 Zakup energii 100.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 50.000 
 92116  Biblioteki 365.000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 365.000 

 92120  Ochrony zabytków i opieka nad zabytkami 1.295.000 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych  obiektów zabytkowych 
jednostkom  niezaliczanych do sektora finansów publicznych  

752.000 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych  543.000 

 92195  Pozostała działalność 380.497 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200.000 
  4220 Zakup środków żywności  30.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 120.497 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne  jednostek budżetowych 30.000 

926   Kultura fizyczna  125.000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  125.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 10



  2360 

Dotacja celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalności pożytku publicznego  

110.000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  12.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 3.000 
   R a z e m 87.364.402 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Wykaz inwestycji na 2024 rok 

Źródła finansowania  

Lp Nazwa zadania Wartość Planowan
e nakłady Budżet 

gminy 
Dotacje 
Środki 
Pomoc. 

Rządowy 
Fundusz 
Rozwoju 

Dróg 

nadwyż
ka 

budżeto
wa 

Kredyty, 
obligacje  

Wpłaty 
mieszkańców 

Fundusz 
sołecki 

Inne 
środki  

1 

Inwestycje w ramach podpisanych 
porozumień 
Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 
nr 2132C Sitno-Działyń-Mazowsze-
Czernikowo, km 7+920 oraz 8+950 w m. 
Kijaszkowo i Mazowsze 

350.000 350.000     350.000    60014.6300 
350.000 zł 

2 
Modernizacja oświetlenia sal 
gimnastycznych szkół podstawowych na 
terenie gminy Czernikowo – oświetlenie 
energooszczędne  

52.732 17.566 17.566        80101.6050 

3 
Przebudowa i rozbudowa strategicznych dla 
rozwoju dróg gminnych na terenie gminy 
Czernikowo  

6.314.680 6.314.680  5.998.946   315.734    
60016.6370 

5.998.946 
60016.6050 

315.734 

4 
Przebudowa drogi gminnej w obrębie 
Osówka oraz Skwirynowo o znaczeniu 
strategicznym i kluczowym dla rozwoju 
gminy Czernikowo 

4.921.358 4.921.358  1.999.750 2.846.358  75.250    

60016.63701
.999.750 

60016.6050 
2.846.358 

60016.6050 
75.250 

5 
Przebudowa przejść dla pieszych na ul Góry 
oraz na ul. M. Reja w miejscowości 
Czernikowo wraz z obszarem oddziaływania  

1.509.576 1.509.576  1.092.576   417.000    60016.6050 

6 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z modernizacją systemu gospodarki wodno 
kanalizacyjnej na terenie gminy Czernikowo   

1.611.943 1.611.943  1.269.895   342.048    
01044.6057 

1.269.895 
01044.6050 

342.048 

7 Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 
Czernikowo – etap III 700.958 700.958  700.958       

90015.6057 
575.558 

90015.6370 
125.400 

8 Budowa instalacji fotowoltaicznej w 
budynkach użyteczności publicznej na 1.132.334 1.132.334  1.088.954   43.380    70005.6057 

1.088.954 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



terenie Gminy Czernikowo 700056050 
43.380 

9 Opracowanie projektów – dokumentacja 
techniczna  100.000 100.000     100.000    

01043.6050 
50.000 

90095.6050 
50.000 

10 
Prace budowlane, konserwatorskie i 
restauratorskie przy drewnianej chacie 
kantora we Włęczu etap VI 

735.000 243.000  218.000   25.000    92120.6580 
243.000 

11 Budowa dróg gminnych w technologii 
kostki brukowej  545.000 545.000 413.000    132.000    60016.6050 

12 Zakup działki pod plac zabaw Czernikówko 
Wały  90.000 30.000     30.000    92195.6060 

13 Zakup działki na potrzeby Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej  135.000 85.000     85.000    70005.6060 

14 Cyberbezpieczna gmina Czernikowo  731.300 731.300  731.300       
75023.6057 

592.353  
75023.6059 

138.947  

15 Budowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Steklin  2.990.000 2.990.000  2.930.200   59.800    

01044.6370 
2.930.200 

01044.60505
9.800 

16 Renowacja dachu kościoła św Marcina w 
Mazowszu  402.000 402.000  393.960   8.040    92120.6570 

402.000 
17 Prace konserwatorskie kościoła św 

Bartłomieja Apostoła w Czernikowie  250.000 250.000  245.000   5.000    92120.6570 
250.000 

18 
Restauracja dachu zabytkowego budynku 
byłej szkoły i mieszczącej się w nim kaplicy 
filialnej rzymskokatolickiej parafii w 
miejscowości Osówka  

300.000 300.000  294.000   6.000    92120.6580 

19 Utworzenie Dziennego Domu Senior+  w 
Osówce 881.215 881.215  881.215       

85295.6057 
481.215 

85295.6050 
400.000 

 20 
Prace konserwatorskie kościoła pw. Św. 
Bartłomieja Apostoła w Czernikowie – etap 
II 

100.000 100.000  98.000   2.000    92120.6570 

21 Dofinansowanie zakupu samochodu dla 
Komisariatu Policji w Dobrzejewicach  70.000 70.000 70.000        85454.4170 

22 Zakup samochodu strażackiego dla OSP 
Osówka  60.000 60.000 50.000      10.000  

75412.6230  
50.000 

75495.6230 
 Razem 23.983.096 23.345.930 550.566 17.942.754 2.846.358  1.996.252  10.000   
             

 
Budowa mieszkań na terenie Gminy 
Czernikowo - objęcie udziałów  SIM 
Północne Mazowsze  

 9.108.518          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Przychody i rozchody 
związane z finansowaniem deficytu  i rozdysponowaniem 

nadwyżki budżetowej 
na 2024 rok 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I Przychody 

1. Przychody ze sprzedaży innych      § 931 3.735.627 

papierów wartościowych 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego    § 905 1.092.576 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

II  Rozchody 

1. Spłata otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów       § 992   1.739.375 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
r a z e m                                                                                                            4.828.203 1.739.375 

Paragraf  905 kwota 1.092.576 zł wpływ środków na rachunek gminy 7.12.2023 roku z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg  na zadanie realizowane w 2024 roku „ Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Góry oraz na ul. 
M. Reja w miejscowości Czernikowo wraz z obszarem oddziaływania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVIII/437/2024Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Wykaz naliczonego funduszu sołeckiego    
dla sołectw Gminy Czernikowo 

na 2024 rok 

Przeznaczenie Lp Nazwa 
sołectwo 

kwota 

drogi utrzymanie 
zieleni  

dofinan. 
OSP 

oświetlenie place zabaw 
/siłownia 

boisko świetlice zakup 
działek 

pozostałe 

1. Czernikowo 72.739,90 9.000,00 6.000,00 6.000,00      51.739,90 
2. Czernikówko 53.318,35 10.000,00    10.000,00    33.318,35 
3. Jackowo 27.422,94 14.000,00 3.000,00       10.422,94 
4. Kiełpiny 38.479,41 15.000,00  1.000,00  8.979,41  2.000,00  11.500,00 
5. Kijaszkowo 40.079,68 18.000,00 800   6.500,00    14.779,68 
6. Liciszewy 32.587,48 8.000,00 2.500,00     8.000,00  14.087,48 

7. Makowiska 36.006,25 15.000,00  2.000,00    3.006,25  16.000,00 
8. Mazowsze 38.915,85 12.000,00 1.000,00 4.915,85    3.000,00  18.000,00 
9. Mazowsze 

Parcele 
35.060,63 10.000,00  5.200,00    3.500,00  16.360,63 

10. Osówka 57.537,26 7.000,00 2.500,00 12.537,26    19.000,00  16.500,00 
11. Pokrzywno 17.312,10 8.000,00        9.312,10 
12. Skwirynowo 25.749,92 16.749,92      1.000,00  8.000,00 
13. Steklin 72.739,90 10.000,00 3.000,00 17.000,00  4.000,00  13.000,00  25.739,90 
14. Steklinek 51.572,59 3.000,00 3.000,00 10.000,00   5.000,00 9.072,59  21.500,00 

15. Witowąż 34.551,45 6.000,00 3.500,00     9.000,00  16.051,45 
16 Wygoda 31.205,42     18.205,42    13.000,00 
17. Zimny Zdrój 22.476,63 20.976,63        1.500,00 
 R a z e m 687.755,76 182.726,55 25.300,00 58.653,11  47.684,83 5.000,00 70.578,84  297.812,43 

W budżecie w  dziale 600 rozdział 60017 § 4270 zaplanowana została kwota 164.753  zł;  § 4210 17.974 zł; 

w dziale 754 rozdział 75495 § 4210- 48.653 zł § 6230 – 10.000 zł;  rozdział 90004 §4300 25.300 zł;  dziale 921 rozdział 92109 § 4210 70.579 zł; rozdział 92195          
§ 4210 200.000 zł; § 4220 30.000 zł; § 4300 120.497 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładu komunalnego 

na 2024 rok 

przychody koszty 
ogółem w tym ogółem 

stan środków 
obrotowych na koniec 

roku wyszczególnienie 

stan środków 
obrotowych 
na początek 

roku  dotacje z budżetu 
przedmiotowa zakres dotacji 

 
 

Gminny Zakład 
Komunalny w 
Czernikowie 

0 4.938.150 184.150  
Dopłata do m3 

wody i m3 
ścieków 

4.938.150  0 

razem 0 4.938.150 184.150  x  4.938.150 0 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Plan 
dotacji na 2024 rok 

dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych 

Dział rozdział § T r e ś ć kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo  50.000 
 01009  Spółki wodne  50.000 
  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych  

50.000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  60.000 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  50.000 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

50.000 

 75495  Pozostała działalność 10.000 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

10.000 

750   Administracja publiczna  473.000 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego  473.000 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 
473.000 

926   Kultura fizyczna  110.000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  110.000 
  2360 Dotacja celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  

110.000 

   R a z e m 693.000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7A do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Plan 

dotacji na 2024 rok 

dla podmiotów sektora finansów publicznych 

Dział rozdział § T r e ś ć Kwota 

600   Transport i łączność 421.221 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 64.221 
  2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień ( 
umów) między jednostkami samorządu terytorialnego   

64.221 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 357.000 
  2320 Dotacja celowa przekazana do powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 
 ( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego   

7.000 

  6300 Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

350.000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.468.650 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1.284.500 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie  na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 
 ( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego   

1.284.500 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 184.150 
  2650  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego 
184.150 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 365.000 
 92116  Biblioteki 365.000 
  2480 Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury 365.000 

   R a z e m 2.254.871 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Plan na 2024 rok 

Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota 
750   Administracja publiczna 117.800 

 75011  Urzędy wojewódzkie 117.800 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

117.800 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1.843 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1.843 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami  

1.843 

852   Pomoc społeczna 106.200 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 101.800 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami  

101.800 

 85295  Pozostała działalność 4.400 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4.400 

855   Rodzina  4.761.900 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego  

4.698.700 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4.698.700 

 85503  Karta Dużej Rodziny 200 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

200 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów  

63.000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

63.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

   R a z e m 4.987.743 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8A do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Plan na 2024 rok 

z zakresu administracji rządowej 

W Y D A T K I 

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota 
750   Administracja publiczna 117.800 

 75011  Urzędy wojewódzkie 117.800 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  80.544 
  4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 8.500 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15.080 
  4120 Składki na fundusz pracy 2.676 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.900 
  4300 Zakup usług pozostałych 2.000 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1.843 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa  1.843 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  173 
  4120 Składki na Fundusz Pracy  25 
  4170 Wynagrodzenie bezosobowe  1.004 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320 
  4300 Zakup usług pozostałych 321 

852   Pomoc społeczna 106.200 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 101.800  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 101.800 
 85295  Pozostała działalność 4.400 
  4300 Zakup usług pozostałych  4.400 

855   Rodzina  4.761.900 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

4.698.700 

  3110 Świadczenia społeczne  4.057.739 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  96.458 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  11.200 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  516.610 
  4120 Składki na fundusz pracy  2.163 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3.500 
  4300 Zakup usług pozostałych  6.000 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  3.830 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  1.200 

 85503  Karta Dużej Rodziny 200 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  200 

 85513  
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów  

63.000 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne  63.000 
   Razem 4.987.7 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8B do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Plan finansowy dochodów 
z zakresu administracji rządowej na 2024 rok 

Dz Rozdz § T r e ś ć kwota 
750   Administracja publiczna  100 

 75011  Urzędy wojewódzkie  100 

  2360 
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami  

100 

852   Pomoc społeczna  310 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 310 

  2360 
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

 
310 

855   Rodzina  25.600 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego  

25.600 

  2360 
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

25.600 

   Razem  26.010 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LVIII/437/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Plan finansowy dochodów 
z zakresu administracji rządowej na 2024 rok 

(przekazane do urzędu wojewódzkiego) 

Dz Rozdz § T r e ś ć kwota 
750   Administracja publiczna  1.500 

 75011  Urzędy wojewódzkie  1.500 

  0690 
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

1.500 

852   Pomoc społeczna  6.200 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6.200 

  0830 Wpływy z usług 6.200 

855   Rodzina  64.000 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego  

64.000 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (zaliczka alimentacyjna ) 1.000 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłacanych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego  63.000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/437/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11
	pkt 6 w § 11
	pkt 7 w § 11
	pkt 8 w § 11
	pkt 9 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	pkt 1 w § 14
	lit. a w § 14 pkt 1

	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14
	pkt 4 w § 14
	pkt 5 w § 14
	pkt 6 w § 14
	tir. 1 (6) w § 14 pkt 6
	tir. 2 (7) w § 14 pkt 6


	§ 15
	ust. 2 w § 15

	§ 16
	§ 17
	Załącznik 1 - Plan dochodów na 2024 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków na 2024 rok
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - Przychody i rozchodyzwiązane z finansowaniem deficytu  i rozdysponowaniemnadwyżki budżetowejna 2024 rok
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4

	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Plan przychodów i kosztów zakładu komunalnego
	Załącznik 7 - Plandotacji na 2024 rokdla podmiotów spoza sektora finansów publicznych
	Załącznik 7A - Plan
	Załącznik 8 - Plan na 2024 rok
	Załącznik 8A - Plan na 2024 rok
	Załącznik 8B - Plan finansowy dochodów z zakresu administracji rządowej na 2024 rok
	Załącznik 9 - Plan finansowy dochodów z zakresu administracji rządowej na 2024 rok(przekazane do urzędu wojewódzkiego)


